PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
"Capital do Milho Branco"

PaçoMunicipal "José Darci Soares"
r I I •

JUNTOS POR
QUADRA

DECRETO N° 1641/2018
De 20 de Março de 2018

"Autoriza adiantamento salarial na
data em que especifica e da outras
providências ".

LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito do Município de Quadra,
Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39, inciso IV da Lei Orgânica
Municipal:

Considerando 2rAniversario de Emancipação de Quadra,
concomitante com a 12°Festa do Milho Branco;

Considerando Art. 462 da LEI 5.452 de 1 de maio de 1943, que
autoriza os descontos no salario advindo de adiantamento;

Considerando a discricionariedade administrativa em
consonância com os usos e costumes utilizados, buscando evitar supressão ilimitada ao salario dos
servidores;

DECRE TA

Art. ]O - Fica autorizado ao setor de pessoal o adiantamento
salarialpara todos osfuncionários no valor de 40% sobre o salario mínimo nacional.

Art. 2° - Opagamento ocorrerá emparcela única na data de 21
de março de 2018.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Quadra/sp,2je março de 2018.

LU/Z k_os PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado em livros próprios e publicado no átrio da Prefeitura Municipa de Quadra em 19 de março de 2018.

M .-r
Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jardim Santo Antonio - CEP 18255-000 - QUADRA - SP

Tel.: (15) 3253-9000
www.quadra.sp.gov.br